



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 13 lutego 2018 r.

Druk nr 719 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 stycznia 2018 r.

[ustawie – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej](#)

Marszałek Senatu dnia 29 stycznia 2018 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2018 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Andrzej Stanisławek

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne
ustawy dotyczące działalności gospodarczej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2018 r. ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo przedsiębiorców oraz inne ustawy dotyczące działalności gospodarczej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustawa z dnia – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. ...) wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem art. 24 ust. 5a, który wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2019 r.”,
 - b) w ust. 2, 3 i 4 wyrazy „z dniem 1 marca 2018 r.” zastępuje się wyrazami „po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia”;
- 2) w art. 1 w ust. 2 skreśla się pkt 2;
- 3) w art. 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
 - „1) w art. 12 w ust. 4 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:
 - „2) współpracować z organizacjami międzynarodowymi i zagranicznymi oraz należeć do nich, jeżeli nie narusza to zobowiązań wynikających z umów międzynarodowych, w których Rzeczpospolita Polska jest stroną, a także tworzyć za zgodą ministra właściwego do spraw zagranicznych i ministra właściwego do spraw gospodarki swoje przedstawicielstwa zagraniczne;
 - 3) wykonywać czynności izb przemysłowo-handlowych na podstawie umów między Rzeczpospolitą Polską lub kontrahentem

polskim a obcymi państwami lub kontrahentami albo na podstawie międzynarodowych zwyczajów handlowych, a zwłaszcza uwierzytelniać dokumenty oraz wydawać certyfikaty, świadectwa i zaświadczenia;”;

- 4) w art. 23 w pkt 3, w art. 12b w ust. 2 wyrazy „dni od dnia podjęcia” zastępuje się wyrazami „dni roboczych od dnia wszczęcia”;
- 5) w art. 24:
 - a) w pkt 4, w pkt 5,
 - b) w pkt 9 w lit. c, w ust. 10–13– wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
- 6) w art. 27:
 - a) w pkt 2, w pkt 5,
 - b) w pkt 5, w ust. 5a–5d– wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
- 7) w art. 28 w pkt 2, w art. 36a skreśla się wyrazy „spełniających warunki udzielenia koncesji i dających rękojmię prawidłowego wykonywania działalności objętej koncesją”;
- 8) po art. 36 dodaje się art. 36a w brzmieniu:

„Art. 36a. W ustawie z dnia 21 czerwca 1996 r. o szczególnych formach sprawowania nadzoru przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych (Dz. U. poz. 491, z późn. zm.) w art. 11n ust. 13 otrzymuje brzmienie:

„13. Usługodawca świadczący usługi drogą elektroniczną będący mikroprzedsiębiorcą lub małym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia ... – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. ...) zapewnia warunki

techniczne i organizacyjne umożliwiające prowadzenie przez Biuro kontroli operacyjnej stosownie do posiadanej infrastruktury.”.”;

- 9) w art. 39 w pkt 4 w lit. a, w pkt 7 po użytym dwukrotnie wyrazie „organizatora” dodaje się wyraz „kształcenia”;
- 10) w art. 41 w pkt 4, w art. 75af ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. W przypadku wydania decyzji, o której mowa w ust. 1, jeżeli przedsiębiorca wykonuje działalność gospodarczą objętą wpisem także na podstawie wpisów do innych rejestrów działalności regulowanej w tym samym zakresie działalności gospodarczej, z urzędu wykreśla się przedsiębiorcę także z tych rejestrów działalności regulowanej.”;
- 11) w art. 41 w pkt 6, w art. 83ac w ust. 1 wyraz „których” zastępuje się wyrazem „którym”;
- 12) w art. 46 w pkt 5, w ust. 1 wyrazy „na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
- 13) w art. 47 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) w art. 119zg w pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie:
„a) osobę fizyczną będącą przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia ... – Prawo przedsiębiorców,”.”;
- 14) w art. 50:
 - a) w pkt 2 w lit. a:
 - w ust. 1d wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. ...), zwanej dalej „ustawą – Prawo przedsiębiorców,”” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”,

- w ust. 1e i 1f wyrazy „na podstawie przepisów ustawy – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
 - b) w pkt 2 w lit b, w ust. 1k po wyrazach „mowa w” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336 i ...) i”;
 - c) w pkt 4, w ust. 3 i 4 wyrazy „na podstawie przepisów ustawy – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
- 15) w art. 64, w pkt 11 wyraz „nabywającą” zastępuje się wyrazem „nabywających”;
- 16) w art. 71 w pkt 21 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „w pkt 2” zastępuje się wyrazami „w pkt 1”;
- 17) skreśla się art. 81;
- 18) w art. 88:
- a) w pkt 1, w lit. f po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336 i ...) lub”;
 - b) w pkt 2, w lit. f po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub”;
- 19) w art. 93:
- a) w pkt 1, w ust. 3 wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. ...)”;
 - b) w pkt 2, w pkt 1 wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców”;
 - c) w pkt 3, w ust. 7a wyrazy „na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców”
– zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia

wykonywania działalności gospodarczej”;

- 20) w art. 98 w pkt 5, w pkt 3 wyrazy „, o których mowa w przepisach ustawy – Prawo przedsiębiorców,” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej”;
- 21) w art. 101 w pkt 2 w lit. a, w ust. 1a skreśla się wyrazy „lub przepisów o ubezpieczeniach społecznych lub ubezpieczeniu społecznym rolników”;
- 22) w art. 112 w pkt 2 w lit. b, w ust. 2 wyrazy „albo data zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 i 7” zastępuje się wyrazami „data zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 i 7, albo data wpisu w rejestrze, o którym mowa w ust. 1a”;
- 23) w art. 127:
 - a) w pkt 1, w lit. e po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336 i ...) lub”,
 - b) w pkt 2, w lit. e po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub”;
- 24) w art. 172:
 - a) w pkt 1, w lit. e po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2017 r. poz. 2336 i ...) lub”,
 - b) w pkt 2, w lit. e po wyrazach „w rozumieniu” dodaje się wyrazy „art. 16b ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub”;
- 25) w art. 184 w pkt 4, w ust. 1a wyrazy „na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 stycznia 2018 r. – Prawo przedsiębiorców” zastępuje się wyrazami „na podstawie przepisów dotyczących zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej.”;

26) po art. 186 dodaje się art. 186a w brzmieniu:

„Art. 186a. W ustawie z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 138) w art. 47 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Usługodawca świadczący usługi drogą elektroniczną będący mikroprzedsiębiorcą lub małym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów ustawy z dnia ... – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. poz. ...) zapewnia warunki techniczne i organizacyjne umożliwiające prowadzenie przez SOP kontroli operacyjnej stosownie do posiadanej infrastruktury.””;

27) po art. 188 dodaje się art. 188a w brzmieniu:

„Art. 188a. W ustawie z dnia 26 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. ...):

- 1) w art. 22 uchyla się pkt 1;
- 2) w art. 55 w pkt 3 skreśla się wyrazy „art. 22 pkt 1,””;

28) po art. 206 dodaje się art. 206a w brzmieniu:

„Art. 206a. Do dnia 31 grudnia 2018 r., przedsiębiorca do wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej może dołączyć zgłoszenia, o których mowa w art. 6 ust. 4 pkt 1 ustawy, o której mowa w art. 1 ust. 2, jeżeli jest płatnikiem składek wyłącznie na własne ubezpieczenia.”;

29) w art. 230 skreśla się użyte po raz pierwszy wyrazy „art. 10 ust. 5 i” oraz skreśla się wyrazy „odpowiednio art. 10 ust. 5 i”;

30) w art. 232 wyrazy „art. 40” zastępuje się wyrazami „art. 41”;

31) art. 233 otrzymuje brzmienie:

„Art. 233. Ustawa wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem:

- 1) art. 184, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2018 r.;

- 2) art. 185, który wchodzi w życie z dniem 11 lipca 2019 r.;
- 3) art. 187, który wchodzi w życie z dniem 1 października 2018 r.;
- 4) art. 188a, który wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2019 r.”.